Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 94/2024

Requer informações sobre
moradias populares em nossa
cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (as),

CONSIDERANDO que, este parlamentar está recebendo
dezenas de munícipes neste gabinete questionando sobre a falta de moradias
populares em nossa cidade;

CONSIDERANDO que, ainda existe déficit de moradias em nossa
cidade mesmo contando com os 320 apartamentos que estão sendo
construídos ao lado do Conjunto Habitacional Roberto Romano;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Sabendo que o Governador Tarcísio criou o programa Casa

Paulista e recentemente a modalidade de Carta de Crédito Imobiliário, há
algum plano para a inclusão de Santa Bárbara d’Oeste nesses programas
habitacionais?

2º)  Existe algum projeto  da Prefeitura  para construir moradias
com recursos próprios ?

3º)  A Prefeitura te algum estudo do déficit de casas populares em
Santa Bárbara d’Oeste?

4º) Seria possível fornecer dados estatísticos atualizados sobre o
número de famílias que necessitam de moradias em nossa cidade?

5º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de janeiro de 2024.

PAULO MONARO
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
5/

20
24

 3
0/

01
/2

02
4

10
:3

5
-

C
H

A
V

E
: 2

4T
0-

55
31

-4
A

0N
-7

0A
U

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 30 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=24T055314A0N70AU, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 24T0-5531-4A0N-70AU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
5/

20
24

 3
0/

01
/2

02
4

10
:3

5
-

C
H

A
V

E
: 2

4T
0-

55
31

-4
A

0N
-7

0A
U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=24T055314A0N70AU
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 24T055314A0N70AU
		2024-01-30T10:59:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura